
. .--'-

РЕШЕНИЕ 

Ученого совета университета от 30.12.2014 г. 

«0 введение в действие новых редакций образовательных стандартов НИУ 
ИТМО» 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебно-методической работе 

профессора Шехонина А.А., Ученый совет постановляет: 

1. Утвердить образовательные стандарты НИУ итмо по 

соответствующим направлениям подготовки магистратуры в связи со 

вступлением в действие Федерального закона N2 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» и разработкой новой редакции ФГОС. 

2. Ввести в учебный процесс настоящие редакции образовательных 

стандартов с 01 января 2015 г . 

Приложение: Перечень направлений подготовки магистратуры, по которым 

утверждены образовательные стандарты самостоятельно установленные 

НИУ ИТМО (35 шт.) 

Председатель Ученого совета 

Ученый секретарь 



1. 

2. 

3. 
4. 

5. 

б. 

7. 
8. 

9. 

10. 

- 11. 
/ 

12. 
13. 
14. 

15. 

1б . 

17. 

18. 
19. 

20. 

21. 

22. 

-' 23 . 
./ 

24. 
25. 
2б. 

27. 
28. 
29. 

30. 

31. 
32. 

33 . 
34. 

35. 

3б. 

Приложение к решению Ученого совета университета 

от «3 0» декабря 2014 протокол NQ 1~ 

Перечень направлений подготовки магистратуры, 

по которым утверждены образовательные стандарты, самостоятельно 

разработанные НИУ ИТМО 

О 1.04.02 Прикладная математика и информатика 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

09.04.02 Информационные системы и технологии 
09.04.03 Прикладная информатика 
09.04.04 Программная инженерия 
10.04.01 Информационная безопасность 

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств 
12.04.01 Приборастроение 

12.04.02 Оптотехника 
12.04.03 Фотоника и оптоинформатика 
12.04.05 Лазерная техника и лазерные технологии 
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 
15.04.02 Технологические машины и оборудование 

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и производств 
15.04. Об Мехатроника и робототехника 

1б.О4.01 Техническая физика 

1б.О4 . 03 Холодильная, криогенная техника и системы жизнеобеспечения 

18.04.02 Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии 

19.04.01 Биотехнология 

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 
20.04. О 1 Техносферная безопасность 
23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
24.04.01 Ракетные комплексы и космонавтика 
24.04.02 Системы управления движением и навигация 
27.04.01 Стандартизация и метрология 
27.04.02 Управление качеством 

27.04.03 Системный анализ и управление 
27.04.04 Управление в технических системах 

27.04.05 Иннонатика 

27.04.07 Наукоемкие технологии и экономика инноваций 
38.04.01 Экономика 
38.04.02 Менеджмент 

38.04.05 Бизнес-информатика 

45.04.04 Интеллектуальные системы в гуманитарной сфере 


